w
w
w
.e
m
is
-k
ip

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10
1210-У  -  50  Ст  -  1,6  -  830  -  -
Пример записи при заказе: ЭМИС-ВЕКТА 1210-У-50-Ст-1,6-830
Таблица 1.6.1 – Варианты исполнения фильтров
1 Тип рабочей среды
1210-У жидкость
1215-У газ
2 Конструкция
- литая
С сварная
3 Типоразмер
15 Ду = 15 мм      150 Ду = 150 мм
20 Ду = 20 мм 200 Ду = 200 мм
25 Ду = 25 мм 250 Ду = 250 мм
32 Ду = 32 мм 300 Ду = 300 мм
40 Ду = 40 мм 350 Ду = 350 мм
50 Ду = 50 мм 400 Ду = 400 мм
65 Ду = 65 мм 450 Ду = 450 мм
80 Ду = 80 мм 500 Ду = 500 мм
100 Ду = 100 мм Х под заказ
125 Ду = 125 мм - -
4 Материал проточной части
Ст корпус  и фланцы из углеродистой стали 20
Стн корпус и фланцы из нержавеющей стали 17Г1С
Н1 корпус и фланцы из нержавеющей стали 08Х18Н10 (SS304)
Н2 корпус и фланцы из нержавеющей стали 03Х17Н13М2 (SS316)
Х спец. заказ
5 Материал фильтр-элемента
-
для исполнения «Ст», «Стн» и «Н1» материал фильтр-элемента –
нержавеющая сталь 08Х18Н10; для исполнения «Н2» материал фильтр-
элемента – нержавеющая сталь 03Х17Н13М2
Х спец. заказ
6 Максимальное давление среды
0,6 0,6 МПа
1,6 1,6 МПа
2,5 2,5 МПа
4,0 4,0 МПа
6,4 6,4 МПа
10 10,0 МПа
 ЭМИС-ВЕКТА 1210-У, 1215-У РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
www.emis-kip.ru/prod/ev1210-У 10
16 16,0 МПа
20 20,0 МПа
25 25,0 МПа
Х спец. заказ
* - количество фильтров литой конструкции (исполнения «-») при заказе, с давлением от
4,0 до 25,0 МПа, должно составлять 10 и более шт.
7 Температура среды
- в соответствии с таблицей 1.4.1
Х спец. заказ
8 Степень фильтрации
1700 для жидкостей вязкостью от 400 до 3000 мПа*с
830 для жидкостей вязкостью от 2 до 400 мПа*с
380 для жидкостей вязкостью от 0,32 до 2 мПа*с
180 для газов (в зависимости от параметров рабочей среды)
150   для газов (в зависимости от параметров рабочей среды)
Х под заказ
9 Рубашка обогрева
- без рубашки обогрева
Т*
с рубашкой обогрева (используется для внешнего обогрева корпуса
фильтра)
* - исполнение с рубашкой обогрева возможно для фильтров сварной конструкции с Ду20
по Ду200.
10 Совместимость с дифманометром
- без отверстий под дифманометр
Д* с отверстиями под дифманометр (М20х1,5)
* - исполнение с отверстиями под дифманометр возможно для Ду50 и выше.
 ЭМИС-ВЕКТА 1210, 1215  РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
www.emis-kip.ru/prod/ev1210-У 11
1.8 Комплект
поставки